52 Bugün çeşme evin ana kapısının solunda merdivenlerin başında bulunmaktadır. Ancak yakın bir tarihte yol
istinat duvarı çekilirken çeşme yıkılınca, aslından tamamen farklı şeklen varlığı olan bir çeşme inşa edilmişse de
günümüzde kullanılamamaktadır. Sadaret Amedi Kalemi; Belge No: 5, Dosya No: 40, Vesika No: 16, Tarih:
1268 H., 1852 M.
53 Saydam, “Louis Kossuth...”, a.g.e., s. 266.
54Hariciye Nezareti Mektubi Kalemi, Belge No: 8, Dosya No: 37, Vesika No:90, Tarihi: 5 R. 1267 H./ 7
Şubat 1851 M.
55Hermann, a.g.e.,s. 86 ; Enver Ziya Karal, Osmanlı Tarihi, C. V, 7. Baskı, Ankara 1999, s. 216; Nejat Göyünç,
“1849 Macar Mültecileri ve Bunların Kütahya ve Halep’te Yerleştirilmeleri ile İlgili Talimatlar”, Türk-Macar
Kültür Münasebetleri Işığı Altında II.

BOA (Başbakanlık Osmanlı Arşivi), HR. SYS (Hariciye Nezareti Siyasi Kısım Evrakı), Dos.158,
no. 62, Lef. 1; BOA, İ. HR (İrade Hariciye), Dos. 227, no. 13306
* Mecidîye Nişan, Sultan Abdülmecid zamanında 3 Zilhicce 1268 (1852 )çıkartılmıştır. Halk arasında Mecidiye
nişanı suretinde de kullanılır. Birinci, ikinci, üçüncü, dördüncü ve murassası bulunmaktadır. (Mehmet Zeki
Pakalın, Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü, C. 2, İstanbul 1993, s.

271; Kütahya’da ikamet ettikten sonra
Kütahya’yı terk eden mültecilerin geride kalan eşyaları da Osmanlı Devleti tarafından masrafları üstlenilerek,
yeni ikamet yerlerine gönderilmiştir. Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Sadaret MektubiMühimme, Belge No: 9,
Dosya No: 39, Vesika No: 86-22 M., 1268 H./16 Kasım 1851 M.
71 Tayyip Gökbilgin, “19. Asır Sonlarında Türk-Macar Münasebetleri ve Yakınlığı”, Nemeth Armağanı,
Yayına Hazırlayanlar: JanosErcman, Agâh Sırrı Levent, Mecdut Mansuroğlu, Ankara1962, s. 172; Ebubekir
Sofuoğlu, “Abdülmecid ve Macar Mülteciler”, Tarih ve Toplum, Cilt: 36., Sayı: 215., İstanbul 2001, s.